
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 13/2022  

 

NOMEIA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO 

DA CHAMADA PÚBLICA EDITAL Nº 01/2022, E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS.  

 

 LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito Municipal de Águas Frias/SC, no uso de suas 

atribuições legais, NOMEIA as pessoas abaixo relacionadas para Comissão Municipal de 

Acompanhamento da Chamada Pública.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros: Jocineia Pandolfo Gonçalves da Silva, Kátia 

Regina Tessaro Cassol, Ledriana Minusculli Panis Cassol e Juliana Cella, para sob a 

Presidência do primeiro, comporem a Comissão Municipal de acompanhamento da 

Chamada Pública Edital nº 01/2022, que terá por objetivo e finalidade o auxílio à 

Administração para organizar, coordenar, fiscalizar os atos do processo, instaurado através 

de Edital de Chamada Pública. 

 

Art. 2º - Compete a Comissão: avaliar as inscrições dos candidatos, verificar 

quanto à publicidade dos atos, acompanhar e fiscalizar a realização das provas executadas 

pelos candidatos, sempre de acordo com o contido no regulamento geral do Edital. A 

Comissão poderá ainda, requisitar recursos humanos, financeiros, materiais, equipamentos 

e instalações necessárias para concretização do objetivo, mediante a autorização do chefe 

do Executivo Municipal. 

 

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação dos recursos do presente ato 

correrão à conta do orçamento municipal vigente. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrario. 

 

Águas Frias - SC, em 26 de abril de 2022. 

 

 

 

LUIZ JOSÉ DAGA 

Prefeito Municipal  

 

 

Registrada em data supra e publicada no DOM/SC.  

 

 
   


		2022-04-26T14:50:54-0300
	LUIZ JOSE DAGA:62589911904




